

**Реестр отпускных цен, тарифов на товары,  
работы, услуги по ГЛХУ «Барановичский лесхоз»  
по состоянию на 04.06.2018**

№	Наименование товаров, работ, услуг	Сорт	Диаметр / длина	Ед.изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование
<b>Лесоматериалы круглые (за исключением дров), поставляемые на условиях Франко-промежуточный лесосклад</b>								
1	Пилоочное бревно хвойных пород сосна	1	Ø14-24	м3	75,01	15,00	90,01	биржевые котировки за январь-март 2018 год (для использования во 2 квартале 2018 года)
2		2		м3	<b>62,51</b>	12,50	75,01	
3		3		м3	47,36	9,47	56,83	
4		1	Ø26 и более	м3	92,95	18,59	111,54	
5		2		м3	<b>84,22</b>	16,84	101,06	
6		3		м3	64,94	12,99	77,93	
7	Пилоочное бревно хвойных пород ель	1	Ø14-24	м3	75,01	15,00	90,01	
8		2		м3	<b>72,91</b>	14,58	87,49	
9		3		м3	60,41	12,08	72,49	
10		1	Ø26 и более	м3	115,20	23,04	138,24	
11		2		м3	<b>104,82</b>	20,96	125,78	
12		3		м3	80,19	16,04	96,23	
13	Пилоочное бревно мягколиственных пород береза	1	Ø14-24	м3	65,40	13,08	78,48	
14		2		м3	<b>54,50</b>	10,90	65,40	
15		3		м3	47,20	9,44	56,64	
16		1	Ø26 и более	м3	103,21	20,64	123,85	
17		2		м3	<b>86,01</b>	17,20	103,21	
18		3		м3	68,81	13,76	82,57	
19	Пилоочное бревно мягколиственных пород осина	1	Ø14-24	м3	59,65	11,93	71,58	
20		2		м3	<b>49,71</b>	9,94	59,65	
21		3		м3	41,31	8,26	49,57	
22		1	Ø26 и более	м3	73,38	14,68	88,06	
23		2		м3	<b>61,15</b>	12,23	73,38	
24		3		м3	49,03	9,81	58,84	

**Лесоматериалы круглые (за исключением дров), поставляемые на условиях Франко-нижний лесосклад**

25	Пилоочное бревно хвойных пород сосна	1	Ø14-24	м3	80,54	16,11	96,65	биржевые котировки за январь-март 2018 год (для использования во 2 квартале 2018 года)
26		2		м3	<b>70,07</b>	14,01	84,08	
27		3		м3	59,63	11,93	71,56	
28		1	Ø26 и более	м3	95,81	19,16	114,97	
29		2		м3	<b>88,98</b>	17,80	106,78	
30		3		м3	74,92	14,98	89,90	
31	Пилоочное бревно хвойных пород ель	1	Ø14-24	м3	84,15	16,83	100,98	
32		2		м3	<b>79,22</b>	15,84	95,06	
33		3		м3	63,38	12,68	76,06	
34		1	Ø26 и более	м3	123,88	24,78	148,66	
35		2		м3	<b>112,13</b>	22,43	134,56	
36		3		м3	88,58	17,72	106,30	
37	Пилоочное бревно мягколиственных пород береза	1	Ø14-24	м3	72,35	14,47	86,82	
38		2		м3	<b>60,29</b>	12,06	72,35	
39		3		м3	48,23	9,65	57,88	
40	Пилоочное бревно мягколиственных пород береза	1	Ø26 и более	м3	109,48	21,90	131,38	
41		2		м3	<b>91,23</b>	18,25	109,48	
42		3		м3	72,98	14,60	87,58	

**Свободные отпускные цены на дрова топливные для населения**

43	Сосна, ольха	2м	м3	7,50	-	-	Прейскурант №1 от 01.07.2016
44	Осина, тополь, ель	2м	м3	6,845	-	-	
45	Дуб, ясень, граб, береза	2м	м3	7,92	-	-	
46	Сосна, ольха	3м - 4м	м3	7,10	-	-	Прейскурант от 15.03.2017
47	Осина, тополь, ель	3м - 4м	м3	6,44	-	-	
48	Граб, береза	3м - 4м	м3	7,51	-	-	

**Фиксированные розничные цены на дрова для населения**

49	Сосна, ольха	1м	м3	5,40	-	-	Прейскурант №1 от 01.07.2016
50		2м	м3	5,17	-	-	
51	Осина, тополь, ель	1м	м3	4,04	-	-	
52		2м	м3	3,82	-	-	
53	Дуб, ясень, граб, береза	1м	м3	5,77	-	-	
54		2м	м3	5,47	-	-	

**Отпускные цены на дрова для юридических лиц**

55	Сосна, ольха франко-промежуточный лесосклад	2м	м3	14,40	2,88	17,28	Прейскурант от 01.05.2017
56	Береза, дуб, ясень, граб франко-промежуточный лесосклад	2м	м3	15,60	3,12	18,72	
57	Ель, тополь, осина франко-промежуточный лесосклад	2м	м3	13,81	2,76	16,57	
58	Сосна, ольха франко-промежуточный лесосклад	3м - 4м	м3	14,00	2,80	16,80	
59	Береза, граб франко-промежуточный лесосклад	3м - 4м	м3	15,19	3,04	18,23	
60	Ель, тополь, осина франко-промежуточный лесосклад	3м - 4м	м3	13,41	2,68	16,09	
61	Сосна, ольха франко-нижний склад	2м	м3	21,51	4,30	25,81	
62	Береза, дуб, ясень, граб франко-нижний склад	2м	м3	22,71	4,54	27,25	
63	Ель, тополь, осина франко-нижний склад	2м	м3	20,91	4,18	25,09	
64	Сосна, ольха франко-нижний склад	3м - 4м	м3	21,11	4,22	25,33	
65	Береза, граб франко-нижний склад	3м - 4м	м3	22,30	4,46	26,76	
66	Ель, тополь, осина франко-нижний склад	3м - 4м	м3	20,51	4,10	24,61	

**Продукция деревообработки**

№	Пиломатериалы	Сорт	Толщина, мм	Ед.изм.	Цена без НДС, руб.		НДС, руб.		Отпускная цена с НДС, руб.		Обоснование
					Обрезные	Необрезные	Обрезные	Необрезные	Обрезные	Необрезные	
67	Пиломатериалы хвойных пород Доска	1	16,19-22	м3	184,25	120,71	36,85	24,14	221,1	144,86	Прейскурант №1 от 04.06.2018
68			25	м3	167,50	109,74	33,50	21,95	201	131,69	
69			32-40	м3	201,00	131,69	40,20	26,34	241,2	158,03	
70			44 и более	м3	217,75	142,66	43,55	28,53	261,3	171,19	
71		2	16,19-22	м3	153,54	100,60	30,71	20,12	184,25	120,71	
72			25	м3	139,58	91,45	27,92	18,29	167,5	109,74	
73			32-40	м3	167,50	109,74	33,50	21,95	201	131,69	
74			44 и более	м3	181,45	118,89	36,29	23,78	217,74	142,66	
75		3	16,19-22	м3	122,83	80,48	24,57	16,10	147,39	96,57	
76			25	м3	111,66	73,16	22,33	14,63	133,99	87,79	
77			32-40	м3	133,99	87,79	26,80	17,56	160,79	105,35	
78			44 и более	м3	145,16	95,11	29,03	19,02	174,19	114,13	
79		4	16,19-22	м3	85,98	56,33	17,20	11,27	103,17	67,60	
80			25	м3	78,16	51,21	15,63	10,24	93,79	61,45	
81			32-40	м3	93,79	61,45	18,76	12,29	112,55	73,74	
82			44 и более	м3	101,61	66,57	20,32	13,31	121,93	79,89	
83	Пиломатериалы м/л пород Доска	1	16,19-22	м3	163,26	107,05	32,65	21,41	195,91	128,46	
84			25	м3	148,42	97,32	29,68	19,46	178,1	116,78	
85			32-40	м3	178,10	116,78	35,62	23,36	213,72	140,14	
86			44 и более	м3	192,95	126,52	38,59	25,30	231,54	151,82	
87		2	16,19-22	м3	136,05	89,21	27,21	17,84	163,26	107,05	
88			25	м3	123,68	81,10	24,74	16,22	148,42	97,32	
89			32-40	м3	148,42	97,32	29,68	19,46	178,1	116,78	
90			44 и более	м3	160,78	105,43	32,16	21,09	192,94	126,52	
91		3	16,19-22	м3	108,83	71,37	21,77	14,27	130,6	85,64	
92			25	м3	98,94	64,88	19,79	12,98	118,73	77,86	
93			32-40	м3	118,73	77,86	23,75	15,57	142,47	93,43	
94			44 и более	м3	128,62	84,34	25,72	16,87	154,35	101,21	

**Погонажные изделия**

№	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование	
<b>Продукция атмосферной сушки</b>							
95	Доска половая:	ДП-27	м3	230,72	46,14	276,86	Прейскурант №1 от 21.12.2016
96		ДП-35	м3	222,10	44,42	266,52	
97	Обшивка	м3	286,61	57,32	343,93		
<b>Продукция камерной сушки</b>							
98	Доска половая:	ДП-27	м3	372,51	74,50	447,01	
99		ДП-35	м3	343,84	68,77	412,61	
100	Обшивка	м3	429,86	85,97	515,83		
<b>Отходы деревообработки</b>							
101	Отрезки пиломатериалов и заготовок	м3	3,21	0,64	3,85		
102	Стружка	м3	3,21	0,64	3,85		
103	Горбыль	м3	7,73	1,55	9,28		
104	Опилки	м3	11,20	2,24	13,44		

**Продукция побочного пользования**

105	Мед натуральный	кг	7,22	1,44	7,94	Прейскурант №2 от 01.06.2018 01.07.2016	
106	Веник банный	шт	0,90	0,18	1,08		
107	Метла хозяйственная	шт	1,00	0,20	1,20		
108	Рыба свежая:	толстолобик, линь	кг	1,91	0,38	2,10	01.10.2016
109		щука, карп, лещ, белый амур	кг	1,82	0,36	2,00	
110		карась, окунь	кг	1,55	0,31	1,70	
111		мелочь	кг	1,36	0,27	1,50	
112		Путевка разовая на вылов рыбы:	с берега	шт	2,50	0,50	
113	с лодки		шт	3,75	0,75	4,50	
114	Путевка сезонная на вылов рыбы:	с берега	шт	12,50	2,50	15,00	
115		с лодки	шт	16,67	3,33	20,00	

**ТАРИФЫ на оказание услуг**

№	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование
116	Автомобили груз 1.5-3 т с грузом	км	0,68	0,14	0,82	Прейскурант №2 от 29.12.2017
117	Автомобили груз 1.5-3 т без груза	км	0,64	0,13	0,77	
118	Автомобили груз 3.5-5 с грузом	км	0,77	0,15	0,92	
119	Автомобили груз 3.5-5 т без груза	км	0,73	0,15	0,88	
120	Автомобили груз 10 и бол. т без груза	км	1,17	0,23	1,40	
121	Погр.-разгр. работы (грузопод 10 и бол т)	час	18,92	3,78	22,70	
122	УАЗ-469, 452	час	10,80	2,16	12,96	
123	Шевроле-Нива 2123 1069 АК-1	час	15,78	3,16	18,94	
124	Мерседес-бенс 308 AA9682-1	час	16,11	3,22	19,33	
125	T-25	час	12,81	2,56	15,37	
126	МТЗ всех модификаций	час	13,18	2,64	15,82	
127	МТЗ, оборуд погрузч "НОККА", МПТ 461.1	час	15,14	3,03	18,17	
128	Оказание услуг по трелевке	м3	3,54	0,71	4,25	
129	Вывозка древесины авт. Урал, МАЗ	т/км	0,14	0,03	0,17	
130	Погрузка дров вручную: 1 м	м3	3,29	0,66	3,95	
131	Погрузка дров вручную: 2 м	м3	3,90	0,78	4,68	
132	Разгрузка дров	м3	2,81	0,56	3,37	
133	Раскряжка дров на чураки	м3	6,71	1,34	8,05	
134	Услуги по погрузке древесины в вагон	м3	4,88	0,98	5,86	

**Лесохозяйственное и лесохотничье хозяйство**

№	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование	
<b>Посадочный материал:</b>						Прейскурант №3 от 01.07.2016	
135	Семена ели европейской 1 кл.	кг	300,00	-	-		
136	Семена ели европейской 2 кл.	кг	249,00	-	-		
137	Семена ели европейской 3 кл.	кг	199,20	-	-		
138	Семена ели европейской с улучш.насл.кач 1 кл	кг	420,00	-	-		
139	Семена ели европейской с улучш.насл.кач 2 кл	кг	350,00	-	-		
140	Семена ели европейской с улучш.насл.кач 3 кл	кг	280,00	-	-		
141	Семена сосны обыкновенной с улучш.насл.кач 1 кл	кг	312,00	-	-		
142	Семена сосны обыкновенной с улучш.насл.кач 2 кл	кг	260,00	-	-		
143	Семена сосны обыкновенной с улучш.насл.кач 3 кл	кг	208,00	-	-		
144	Семена дуба черешчатого	кг	1,12	-	-		
<b>Саженцы</b>							02.10.2017
145	Каштан 3-5 лет	шт	1,70	-	-		
146	Ясень 3-5 лет	шт	2,30	-	-		
147	Ель обыкновенная 1-го года	шт	0,30	-	-		
148	Ель обыкновенная 2-го года	шт	0,60	-	-		
149	Спирея Вангутта в стак. (закр. корн. сист.)	шт	3,00	-	-		
150	Спирея серая в стак. (закр. корн. сист.)	шт	3,00	-	-		
151	Самшит вечнозеленый 3-х лет (закр. корн. сист.)	шт	4,00	-	-		
152	Самшит вечнозеленый 2-х лет	шт	3,00	-	-		
153	Ива плакучая	шт	2,00	-	-		
154	Ива (шаровидная) 2+2	шт	2,00	-	-		
155	Ива японская	шт	3,00	-	-		
156	Дуб красный 3-х лет	шт	2,50	-	-		
157	Дуб красный 4-х лет	шт	3,00	-	-		
158	Вейгела в стак.крупноцветная (закр. корн. сист.)	шт	3,00	-	-		
159	Туя западн. 2-3 лет (закр. корн. сист.)	шт	4,00	-	-		
160	Туя западн/ Smaragd 2-3 лет	шт	3,50	-	-		
161	Можевельник казацкий (закр. корн. сист.)	шт	5,00	-	-		
162	Можевельник сизый (закр. корн. сист.)	шт	5,00	-	-		
163	Орех маньчжурский	шт	2,50	-	-		
164	Кипарисовик	шт	3,00	-	-		
165	Липа крупнолистная (0.5-1.5м)	шт	5,00	-	-		
166	Липа мелколистная	шт	5,00	-	-		
<b>Сеянцы</b>						02.10.2017	
167	Сосна 1-го года	тыс.шт.	28,86	-	-		
168	Сосна и ель обыкновенная 2-х лет	тыс.шт.	35,92	-	-		
169	Ясень обыкновенны, ланцетный	тыс.шт.	25,00	-	-		
170	Айва японская 5-го года	шт.	3,00	-	-		
171	Дуб красный 1-го года	тыс.шт.	40,00	-	-		
172	Дуб красный 2-х лет	тыс.шт.	45,00	-	-		
173	Каштан конский 1-го года	тыс.шт.	40,00	-	-		
174	Каштан конский 2-х лет	тыс.шт.	45,00	-	-		
<b>Пользование охотничьим комплексом</b>						Прейскурант №3 от 01.07.2016	
175	Проживание в Доме охотника	сут./чел.	25,00	-	-		
176	Пользование каминным залом в Доме охотника	1 час	25,00	-	-		
177	Услуги бани	2 часа	20,00	-	-		
178	Предоставление простыни	1 шт	2,00	-	-		
179	Проживание на охотничьей рыболовной базе оз.Гать	сут./чел.	8,00	-	-		
180	Пребывание на охотничьей рыболовной базе оз.Гать	сут./чел.	3,00	-	-		
181	Прокат велосипеда	1 час	1,50	-	-		